
ZARZĄDZENIE Nr 1109/2010 
          BURMISTRZA PYRZYC  
        z dnia   1 czerwca  2010r.  

 
  
w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na rachmistr zów spisowych.  
  
  
            Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591,Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003r. Nr 80 
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 
167 poz. 1759, Dz.U. z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006r. Nr 
17 poz 128, Nr 181 poz. 1337, Dz.U z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 
173 poz. 1218, Dz.U. z 2008r. 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458, Dz.U. z 2009r. Nr 52 
poz. 420, Nr 157 poz. 1241, Dz.U. z 2010r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz 146) oraz 
art.13 ust.4 w związku art.15 ust. 1 pkt 2 lit.d. ustawy z dnia 17 lipca 2009r. o 
powszechnym spisie rolnym w 2010r. (Dz.U. z 2009r. Nr 126, poz.1040) zarządza 
się, co następuje: 
  

§ 1 
 

W dniach od 01 do 14 czerwca 2010r. odbywa ć się będzie nabór kandydatów na 
rachmistrzów spisowych.  
  

§ 2 
 
                                                                        
Rachmistrzem spisowym mo Ŝe zosta ć osoba, która spełnia wszystkie ni Ŝej 
wymienione kryteria:  

1. osoba pełnoletnia, korzystająca z pełni praw publicznych i niekarana za przestępstwa 

popełnione umyślne (w tym przestępstwa skarbowe),  

2. co najmniej średnie wykształcenie,  

3. znajomość obsługi komputera i funkcjonowania obsługi GPS,  

4. praktyczna umiejętność korzystania z  map cyfrowych,  

5. komunikatywność i umiejętności interpersonalne,  

6. podstawowa znajomość zagadnień z zakresu rolnictwa,  

7. obowiązkowość, rzetelność, staranność oraz umiejętność organizacji własnej pracy,  

8. zamieszkiwanie, praca, nauka na terenie Gminy Pyrzyce.    

Do pełnienia  funkcji rachmistrza mogą również zgłaszać się osoby bezrobotne w  rozumieniu 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach  rynku pracy Dz. U. 

Nr 69 poz.415), które spełniają określone wyżej wymogi dla rachmistrzów spisowych. 

W czasie swojej pracy rachmistrz spisowy będzie posługiwał się urządzeniem typu             

hand -held,  wyposażonym w specjalnie opracowaną aplikację formularzową, opracowanie 

GIS (system informacji geograficznej) oraz moduł aplikacji zarządczej (kalendarz pracy). 



§ 3 

 

Rachmistrze spisowi będą powoływani przez dyrektora urzędu statystycznego na wniosek 

gminnego komisarza spisowego po uzyskaniu pozytywnej oceny z egzaminu kończącego  

szkolenie oraz po złożeniu pisemnego przyrzeczenia o treści określonej w art. 12 ustawy              

o statystyce publicznej. 

Rachmistrz spisowy za wykonywanie prac związanych z powszechnym spisem rolnym w 2010 

r. otrzymuje wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  24 listopada 

2009 r. (Dz.U. Nr 205 z 2009 r. poz.1582 ) i tak: 

§ 4 

 

Wymagane dokumenty - chętni  do wykonywania obowiązków rachmistrza spisowego 

winni dostarczyć zgłoszenie w formie pisemnej  wraz z kserokopią świadectwa ukończenia 

szkoły co najmniej średniej najpóźniej do dnia 16 czerwca 2010 r. w Wydziale 

Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Pyrzycach  ul. Plac Wolności 1  

pokój nr 128          -  Robert Krzysztoszek (formularz zgłoszenia  dostępny na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Pyrzycach).           

1. Zgłoszenie swojej kandydatury z podaniem:  

 - imienia i nazwiska 

 - adresu zamieszkania 

 - telefon, adres e-mail 

 - data urodzenia 

 - miejsce zatrudnienia – nazwa i adres zakładu pracy 

 - w przypadku pobierania renty lub emerytury – numer emerytury lub renty 

 - w przypadku braku pracy – określenie bezrobotny, 

2. dokument poświadczający wykształcenie, 

3. oświadczenie o korzystaniu z pełni praw  publicznych, 

4. oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie (w tym 

przestępstwa skarbowe), 

5. oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zawartych            

w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie               

z ustawą  z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych. 

§ 5 

Harmonogram zadań  – dyspozycyjność rachmistrzów 

    1.     w dniach od 1 do 16 czerwca - złożenie dokumentów jako kandydata na rachmistrza 

 spisowego 

   2.       w dniach od 20 czerwca do 31 lipca – odbycie szkolenia (24 godziny, z czego 18 

 godzin będzie poświęcone na omówienie i warsztaty z aplikacją mobilną w trybie 

 obchodu oraz spisu) zakończone egzaminem; 

   3.       w dniach od 9 do 23 sierpnia odbycie obchodu przedspisowego; 

   4.       w dniach od 6 do 7 września – udział w odprawie przedspisowej; 



   5.       w dniach od 8 września do 31 października – dokonanie spisu; 

   6.       w listopadzie rozliczenie finansowe z rachmistrzem. 

 
 
 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pyrzycach oraz opublikowanie na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej urzędu. 

 
 

 

 

Burmistrz Pyrzyc 

Kazimierz Lipiński 


